MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

COMUNICADO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021/PROEX/IFG

II MOSTRA DE EXTENSÃO

A Pró-Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final dos trabalhos selecionados para

participação na II Mostra Extensão que acontecerá durante o  II Extensiona e IV Encontro do Mundo do Trabalho do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, previsto no Edital nº 002/2021 conforme disposto abaixo.

Quadro 1 - Resultado final:

TÍTULO DO TRABALHO Nº INSCRIÇÃO

Alimentação, trabalho e dignidade: gerando alternativas

de emprego e renda para mulheres em situação de

vulnerabilidade em Goiânia a partir de saberes e sabores

2021108789412472

Feira Interinstitucional da Soberania Alimentar 2021103836691710

Meninas cientistas: oficinas de Química, Engenharia e

Robótica para estudantes do Ensino Fundamental
2021108790758921

Movimentos migratórios em V: ensino-aprendizagem de

português para falantes de outras línguas
2021104745595747

Mulheres na Informática: Informática Básica e Iniciação à

Criação de Sites
2021102410195250

Plantas das Guerreiras de Canudos: Ações de interação

entre a cultura e conhecimentos da comunidade e

produção de inovações tecnológicas

2021107774341887

PNAE na cozinha: educação alimentar e valorização da

cultura e da agricultura familiar de Goiás
2021106405868725

STEM TECH CAMP GOIÁS 2021070731647029

Telemonitoramento de portadores de Doenças Crônicas

Não Transmissíveis nos Estados de Goiás
2021108759423137

CoNvida - Periferias Conectadas pela Vida 2021090512219697

Goiânia, 07 de maio de 2021.

(assinado eletronicamente)

DANIEL SILVA BARBOSA

Pró-Reitor de Extensão

	Documento assinado eletronicamente por: